Аррif ir 'i. нешмме^ nwapcmeo

ПРИКАЗ

« Р / у> 2008г. №

Об ут верж дении и вводе в дейст вие ст андарт а организации Н П  «И Н ВЭ Л » «Сист емы питания
собст венны х нуж д ТЭС. Организация эксплуат ации и т ехнического обслуж ивания. Нормы
и т ребования»

В соответствии с договором № 2006.101.012 от 11.09.2006 г. Филиал ОАО «Инже­

нерный центр ЕЭС» - «Фирма ОРГРЭС» разработан проект стандарта организации «Сис­

темы питания собственных нужд ТЭС. Организация эксплуатации и технического

обслуживания. Нормы и требования».

Проект указанного стандарта прошел процедуры, предусмотренные «Положением о

порядке разработки, рассмотрения и утверждения стандартов организаций в

электроэнергетике». Центральной комиссией ОАО РАО «ЕЭС России» по техническому

регулированию принято решение «одобрить стандарт и рекомендовать его к утверждению»

(протокол от 26.03.2008 № 12).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Стандарт организации НП «ИНВЭЛ» (далее -  Стандарт)

СТО 70238424.27.100.004-2008 «Системы питания собственных нужд ТЭС. Организация

эксплуатации и технического обслуживания. Нормы и требования» (Приложение 1 к

настоящему приказу).

2. Ввести Стандарт в действие с 31 октября 2008 года.

3. Отделу сопровождения информационного фонда Управления информационных

технологий (Усовой О.А.):

3.1. Обеспечить регистрацию и учет Стандарта в системе Информационного фонда по

техническому регулированию и внести в реестр документов по техническому

регулированию в электроэнергетике.

1
сумка с кружевом

https://meganorm.ru/mega_doc/dop_norm_update_26042025/gost_25150-2024_mezhgosudarstvennyy_standart_kanalizatsiya_megainfo/0/gost_25150-2024_mezhgosudarstvennyy_standart_kanalizatsiya.html

3.2.0беспечить тиражирование и рассылку Стандарта заинтересованным

организациям.

4. Отделу рекламы и маркетинга (Горшковой А.В.) обеспечить размещение на сайте

НП «ИНВЭЛ» уведомления об утверждении и вводе в действие Стандарта в соответствии с

действующим порядком.

5. Рекомендовать членам Партнерства и другим организациям электроэнергетики

рассмотреть вопрос о присоединении к Стандарту.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель

Генерального директора АЛО. Стальченко

2

Приказ 12/4

https://meganorm.ru/Index2/1/4294811/4294811480.htm